



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1661

Ji-Paraná (RO), 18 de setembro de 2013

SUMÁRIO

ERRATA DO RELATÓRIO ORÇAMENTÁRIO.....PÁG. 01
DESISTÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO.....PÁG. 05

ERRATA DO RELATÓRIO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Fevereiro 2013/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012 (a)	Bim Anterior (b)	Em 28 Fev 2013 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	20.062.409,99	20.062.409,99	19.604.327,93
DEDUÇÕES (II)	20.417.578,58	20.417.578,58	32.027.506,63
Disponibilidade de Caixa Bruta	22.216.809,94	22.216.809,94	32.881.910,20
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.799.231,36	1.799.231,36	854.403,57
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	-355.168,59	-355.168,59	-12.423.178,70
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	-355.168,59	-355.168,59	-12.423.178,70
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre (c-b)	JAN A FEV 2013 (c-a)	
RESULTADO NOMINAL	-12.068.010,11	-12.068.010,11	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			-3.526.746,12

REGIME PREVIDENCIÁRIO			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012	Bimestre Anterior	JAN A JUN 2013
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Passivo Atuarial	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Demais Dividas	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (VIII)	65.609.823,03	65.609.823,03	66.043.428,88
Disponibilidade de Caixa Bruta	14.207,45	14.207,45	600.747,67
Investimentos	65.596.818,08	65.596.818,08	65.442.681,21
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	1.202,50	1.202,50	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX)=(VII-VI)	-5.617.464,27	-5.617.464,27	-6.051.070,12
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI)=(IX-X)	-5.617.464,27	-5.617.464,27	-6.051.070,12
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL	LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA	SONETE DIOGO PEREIRA COORDENADORA GERAL DE CONTABILIDADE	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Abril 2013/BIMESTRE Março - Abril

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012 (a)	Em 28 Fev 2013 (b)	Em 30 Abr 2013 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	20.062.409,99	19.604.327,93	19.145.902,35
DEDUÇÕES (II)	20.417.578,58	32.027.506,63	37.314.265,86
Disponibilidade de Caixa Bruta	22.216.809,94	32.881.910,20	37.692.836,86
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.799.231,36	854.403,57	378.571,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	-355.168,59	-12.423.178,70	-18.168.363,51
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	-355.168,59	-12.423.178,70	-18.168.363,51
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre (c-b)	JAN A ABR 2013 (c-a)	
RESULTADO NOMINAL	-5.745.184,81	-17.813.194,92	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			-3.526.746,12

REGIME PREVIDENCIÁRIO			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012	Bimestre Anterior	JAN A ABR 2013
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Passivo Atuarial	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Demais Dividas	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (VIII)	65.609.823,03	66.043.428,88	67.168.301,23
Disponibilidade de Caixa Bruta	14.207,45	600.747,67	11.871,32
Investimentos	65.596.818,08	65.442.681,21	67.380.009,49
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	-223.579,58
(-) Restos a Pagar Processados	1.202,50	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX)=(VII-VI)	-5.617.464,27	-6.051.070,12	-7.175.942,47
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI)=(IX-X)	-5.617.464,27	-6.051.070,12	-7.175.942,47
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL	LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA	SONETE DIOGO PEREIRA COORDENADORA GERAL DE CONTABILIDADE	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2013/BIMESTRE Maio - Junho

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012 (a)	Em 30 Abr 2013 (b)	Em 30 Jun 2013 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	20.062.409,99	19.145.902,35	18.687.820,13
DEDUÇÕES (II)	20.417.578,58	37.314.265,86	41.505.442,67
Disponibilidade de Caixa Bruta	22.216.809,94	37.692.836,86	41.640.614,95
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.799.231,36	378.571,00	135.172,28
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	-355.168,59	-18.168.363,51	-22.817.622,54
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	-355.168,59	-18.168.363,51	-22.817.622,54
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre (c-b)	JAN A JUN 2013 (c-a)	
RESULTADO NOMINAL	-4.649.259,03	-22.462.453,95	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			-3.526.746,12

REGIME PREVIDENCIÁRIO			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO		
	Em 31 Dez 2012	Bimestre Anterior	JAN A JUN 2013
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Passivo Atuarial	59.992.358,76	59.992.358,76	59.992.358,76
Demais Dividas	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (VIII)	65.609.823,03	67.168.301,23	64.598.948,12
Disponibilidade de Caixa Bruta	14.207,45	11.871,32	12.460,40
Investimentos	65.596.818,08	67.380.009,49	68.598.327,49
Demais Haveres Financeiros	0,00	-223.579,58	-4.011.839,77
(-) Restos a Pagar Processados	1.202,50	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX)=(VII-VI)	-5.617.464,27	-7.175.942,47	-4.606.589,36
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI)=(IX-X)	-5.617.464,27	-7.175.942,47	-4.606.589,36
JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL	LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA	SONETE DIOGO PEREIRA COORDENADORA GERAL DE CONTABILIDADE	

DESISTÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



DESISTÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2.013 – CGM DE 03/07/2.013, ELABORADO COM BASE NO PARECER JURÍDICO Nº 1016/PGM/2013, FLS. 177/178.

REFERÊNCIA:

- PROCESSO Nº. 11531/2013 - MONTAL MÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME.
- PREGÃO ELETRÔNICO: 0023/2013-CPL -PROCESSO Nº 1-5050/2013 VOLUMES I AO VIII (FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEMUSA)
- OBJETO: MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES E LABORATORIAL.
- DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 30/04/2.013.

XXVIII - MONTAL MEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME - 14.408.745/0001-07

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	1080	R\$ 3,06	R\$ 3.304,80

Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional: nacional medicamento : generico Acebrofilina 25 mg/5ml xarope fr c/ 120 ml					
2	ACEBROFILINA	FRASCO 120,00 ML	1872	R\$ 3,57	R\$ 6.683,04
Marca: geprati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional: nacional medicamento : generico Acebrofilina 50 mg/5ml xarope fr c/ 120 ml					
8	ÁGUA DESTILADA	FRASCO 20,00 ML	80640	R\$ 0,14	R\$ 11.289,60
Marca: isofarma					
Fabricante: isofarma					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água bidestilada amp c/ 20 ml procedencia nacional: nacional medicamento : referencia					
29	NOREPINEFRINA	AMPOLA 4,00 ML	5832	R\$ 1,02	R\$ 5.948,64
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento : generico Betartarato de Norepinefrina 4mg/ml					
32	IPRATRÓPIO BROMETO	FRASCO 20,00 ML	936	R\$ 0,68	R\$ 636,48
Marca: hipoabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento: generico Brometo de Ipratropio solução 0,025% fr. c/ 20 ml					
33	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	DRÁGUA	16632	R\$ 0,14	R\$ 2.328,48
Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional mdicamento generico Brometo de n-butilesopolamina 10mg + dipirona 250mg drágea					
58	CLINDAMICINA	AMPOLA 4,00 ML	1872	R\$ 1,14	R\$ 2.134,08
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento generico Clindamicina 600mg/ml amp c/4ml					
67	AMBROXOL	FRASCO 120,00 ML	1872	R\$ 1,47	R\$ 2.751,84
Marca: prati					
Fabricante: prati					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento: generico Cloridrato de Ambroxol xarope 30mg/5ml frasco c/ 120 ml					
69	AMIODARONA	AMPOLA 3,00 ML	696	R\$ 1,94	R\$ 1.350,24
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento: generico Cloridrato de Amiodarona 50 mg/ ml amp c/ 3 ml solução injetável					
77	CLORPROMAZINA	AMPOLA 5,00 ML	2604	R\$ 1,11	R\$ 2.890,44
Marca: união química					
Fabricante: união química					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional medicamento de similar Cloridrato de Clorpromazina 25 mg amp c/ 5 ml solução injetável					
98	DIAZEPAM	AMPOLA 2,00 ML	16632	R\$ 0,39	R\$ 6.486,48
Marca: hipolabor					
Fabricante: hipolabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia : nacional medicamento : generico Diazepam 10mg/ml solução injetável amp c/ 2 ml solução injetável					
103	DEXAMETASONA	FRASCO 100,00 ML	240	R\$ 1,21	R\$ 290,40
Marca: PRATI					
Fabricante: PRATI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Dexametasona elixir 0,1mg/ml 100ml					
128	FITOMENADIONA	AMPOLA 1,00 ML	8328	R\$ 0,65	R\$ 5.413,20
Marca: HIPOLABOR					
Fabricante: HIPOLABOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO: GENERICO Fitomenadiona 10 mg/ml solução injetável ampola de 1 ml					
129	FLUMAZENIL	AMPOLA 5,00 ML	144	R\$ 24,11	R\$ 3.471,84
Marca: UNIÃO QUÍMICA					
Fabricante: UNIÃO QUÍMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO: GENERICO Flumazenil 0,5mg /ml amp c/ 5 ml					
138	GLICONATO DE CÁLCIO	AMPOLA 10,00 ML	1668	R\$ 0,62	R\$ 1.034,16
Marca: ISOFARMA					

Fabricante: ISOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glucona to de Cálcio 10% amp c/ 10 ml PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO					
REFERENCIA					
150	IBUPROFENO	FRASCO 30,00 ML	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
Marca: VITAPAN					
Fabricante: VITAPAN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTO SIMILAR PROCEDENCIA NACIONAL Ibuprofeno suspensão oral 50 mg/ml 30 ml					
167	NEOSTIGMINA METILSULFATO	AMPOLA 1,00 ML	3744	R\$ 0,72	R\$ 2.695,68
Marca: UNIÃO QUÍMICA					
Fabricante: UNIÃO QUÍMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Neostigmina 0.5 mg /ml					
173	NISTATINA	FRASCO 50,00 ML	600	R\$ 1,60	R\$ 960,00
Marca: PRATI					
Fabricante: PRATI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Nistatina suspensão oral 100.000 ui/ml 50 ml					
179	OCITOCINA	AMPOLA 1,00 ML	33264	R\$ 0,78	R\$ 25.945,92
Marca: UNIÃO QUÍMICA					
Fabricante: união química					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Oxitocina 5 UI amp c/ 1 ml solução injetável					
183	PARACETAMOL	COMPRIMIDO	9600	R\$ 0,04	R\$ 384,00
Marca: BALM					
Fabricante: BALM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO GENERICO Paracetamol 500mg					
201	GENTAMICINA	AMPOLA 2,00 ML	46080	R\$ 0,40	R\$ 18.432,00
Marca: HIPOLABOR					
Fabricante: HIPOLABOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCEDENCIA NACIONAL MEDICAMENTO SIMILAR Sulfato de Gentamicina 80 mg ampola com 2 ml solução injetável					
202	SULFATO DE MAGNÉSIO	AMPOLA 10,00 ML	6648	R\$ 0,58	R\$ 3.855,84
Marca: ISOFARMA					
Fabricante: ISOFARMA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Magnésio 50% amp c/ 10 ml solução injetável PROCEDENCIA: NACIONAL					
MEDICAMENTO: REERENCIA					
216	VERAPAMIL CLORIDRATO	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,10	R\$ 120,00
Marca: PRATI					
Fabricante: PRATI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTO GENERICO PROCEDENCIA NACIONAL Verapamil, cloridrato 80mg					
221	CONNECTOR USO MÉDICO	UNIDADE	2604	R\$ 0,79	R\$ 2.057,16
Marca: compojet					
Fabricante: compojet					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional Adapta dor para frasco de soro (Perfurador de transferência para líquidos) estéril					
222	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	24	R\$ 14,46	R\$ 347,04
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha gengival para anestesia odontológica, siliconizada e bisel trifacetado, estéril, atóxica, descartável, curta, nº 30 G cx com 100 unidades procedencia nacional					
224	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	360	R\$ 3,67	R\$ 1.321,20
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: procedencia nacional Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades					
225	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	312	R\$ 3,67	R\$ 1.145,04
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para punção, canula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico, em cores de acordo com o padrão de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, esteril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 20 x 5,5. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
226	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,67	R\$ 6.606,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**
Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO

E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

Jesuado Pires
Prefeito

Marcito Pinto
Vice-Prefeito - Secretaria de Planejamento

José Antônio Cisonetti
Chefe de Gabinete

Leni Matias
Procuradoria Geral do Município

Elias Caetano da Silva
Controladoria Geral do Município

Jair Eugênio Marinho
Secretaria Municipal de Administração

Evandro Cordeiro Muniz
Fundo Municipal de Previdência

Renato Antônio Foverki
Secretaria Municipal de Saúde

Waldecio José Gonçalves
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Djalma José Arantes
Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

Luiz Fernandes Ribas Motta
Secretaria Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Cláudia Regina Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

Leiva Custódio Pereira
Secretaria Municipal de Educação

Seloi Totti
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello
Empresa Municipal de Transporte Urbanos

Keila Barbosa da Silva
Fundação Cultural

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Arislândio Borges Saraiva
Secretaria Municipal de Governo

Relvanir Celso de Campos
Assessoria de Comunicação Social

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silicizado em superfície externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 25 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
227	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	1800	R\$ 3,67	R\$ 6.606,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silicizado em superfície externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 25 x 8. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
228	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	180	R\$ 3,67	R\$ 660,60
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silicizado em superfície externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 30 x 7. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
229	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	288	R\$ 3,49	R\$ 1.005,12
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartavel para punção, canula em aço inoxidavel, canhao de material plastico atoxico, em cores de acordo como o padrao de codificação de calibre (NBR), bisel trifacetado, silicizado em superfície externa, atraumatica, esteril, apirogenico e atoxico com tampa plastica protetora, nº 40 x 12. Embalada unitariamente, cx com 100 unidades procedencia nacional					
230	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	600	R\$ 6,16	R\$ 3.696,00
Marca: unissis					
Fabricante: unissis					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinkle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 23 G, comprimento 90 mm procedencia nacional					
232	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	2400	R\$ 2,47	R\$ 5.928,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinkle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 25 G, comprimento 90 mm PROCEDENCIA NACIONAL					
233	AGULHA ANESTÉSICA	UNIDADE	600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para raqui-anestesia descartável. Bisel tipo quinkle, canhao anatomico, transparente, mandril codificado por cor. Esteril. Calibre 26 G, comprimento 90 mm PROCEDENCIA NACIONAL					
238	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	6060	R\$ 8,96	R\$ 54.297,60
Marca: FAROL					
Fabricante: FAROL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo. 100% algodao alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvencia. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao. Rolo com 500 gr PROCEDENCIA NACIONAL					
244	APARELHO BARBEAR	UNIDADE	6984	R\$ 0,60	R\$ 4.190,40
Marca: studex					
Fabricante: studex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelh o de barbear em plástico c/ duas laminas paralelas de aço descartável procedencia nacional					
257	BOLSA OSTOMIA	UNIDADE	204	R\$ 6,37	R\$ 1.299,48
Marca: flexor					
Fabricante: flexor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa d e colostomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.					
258	BOLSA OSTOMIA	UNIDADE	408	R\$ 11,81	R\$ 4.818,48
Marca: convatec					
Fabricante: convatec					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de colostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivo microporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual. Cal sol dada frasco com 5 kg					
259	BOLSA	UNIDADE	240	R\$ 29,74	R\$ 7.137,60
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa dupla para coleta de sangue CPDA – 1, descartável, estéril, transparente, apirogênica, tubo de coleta maleável, com conector intermediário para coleta de sangue, agulha silicizada com bisel trifacetado e protetor. Capacidade de 450 ml de sangue total. procedencia nacional					
272	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 11,99	R\$ 863,28
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 7,5. procedencia nacional					
273	CÂNULA	UNIDADE	72	R\$ 11,99	R\$ 863,28
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio no 8,0. procedencia nacional					
274	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	4080	R\$ 0,54	R\$ 2.203,20
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 14. procedencia nacional					
275	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	5100	R\$ 0,53	R\$ 2.703,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 16.					
276	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	12240	R\$ 0,54	R\$ 6.609,60
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 18. procedencia nacional					
277	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	16320	R\$ 0,54	R\$ 8.812,80
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 20. procedencia nacional					
279	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	20400	R\$ 0,58	R\$ 11.832,00
Marca: solidor					
Fabricante: solidor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravascular periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e silicizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Nº 24. procedencia nacional					
295	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	5000	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
Marca: cartoon					
Fabricante: cartoon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante , recipiente, caixa descartavel, confeccionado em papelao onduladoresistente a perfuracao, com saco plastico e revestimento internopara descarte de objetos, alcas externas, tampa de seguranca, comsistema de abertura e fechamento pratico, capacidade 20 lts, cor AMARELO - NBR 13853: procedencia nacional					
306	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,83	R\$ 347,76
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 10 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco					
307	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,19	R\$ 301,68
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 14 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
308	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 16 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
309	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 22 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
310	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 24 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
311	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 3,79	R\$ 272,88
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 28 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
312	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	72	R\$ 4,19	R\$ 301,68
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 30 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
314	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,79	R\$ 773,16
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 34 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
315	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,79	R\$ 773,16
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 36 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
316	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	204	R\$ 3,89	R\$ 793,56
Marca: MEDSHAP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROC: NACIONAL Dreno de tórax nº 38 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco					
317	DRENO TORÁCICO	UNIDADE	108	R\$ 3,89	R\$ 420,12
Marca: MEDSHARP					
Fabricante: MEDSHARP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de tórax nº 40 estéril descartável, com material atóxico, radiopaco PROC: NACIONAL					
322	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	204	R\$ 23,94	R\$ 4.883,76
Marca: wiltex					
Fabricante: wiltex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 3,2mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e introdutor.procedencia nacional					
323	DRENO CIRÚRGICO	UNIDADE	204	R\$ 23,94	R\$ 4.883,76
Marca: wiltex					
Fabricante: wiltex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno de sucção circular sanfonado, capacidade 600 ml, c/indutor de mangueira 4,8mm, com mangueiras em PVC cristal para aspiração e conector de saída tripla e introdutor. procedencia nacional					
325	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDICÇÃO	UNIDADE	240	R\$ 13,74	R\$ 3.297,60
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoaergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. pct com 60 unidades PROC: NACIONAL					
343	ESPÉCULO	UNIDADE	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
Marca: adlin					
Fabricante: adlin					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho descartável, esteril, embalagem unitaria. Tamanho M: 116mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 33mm de largura máxima distal, 30mm em sua maior largura proximal. procedencia nacional					
344	ESPÉCULO	UNIDADE	600	R\$ 0,86	R\$ 516,00
Marca: adlin					
Fabricante: adlin					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho descartável, esteril, embalagem unitaria Tamanho P: 110mm de eixo longitudinal dos elementos articulados, 27mm de largura máxima distal, 24mm em sua maior largura proximal. procedencia nacional					
398	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	30600	R\$ 0,59	R\$ 18.054,00
Marca: compojet					
Fabricante: compojet					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco descartável para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado a cada 50 ml, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução. Capacidade de 300 ml. procedencia nacional					
446	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 50cm x 50cm. PROC: NACIONAL					
447	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 75cm x 75cm. PROC: NACIONAL					
448	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12000	R\$ 1,02	R\$ 12.240,00
Marca: MAXLAB					
Fabricante: MAXLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepado 60g/m2, 100m% de celulose c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave e a óxido de etileno, na medida aproximada de 90cm x 90cm. PROC: NACIONAL					
464	ESCALPE	UNIDADE	51000	R\$ 0,12	R\$ 6.120,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 19 PROCEDENCIA NACIONAL					
465	ESCALPE	UNIDADE	183600	R\$ 0,12	R\$ 22.032,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 21 PROCEDENCIA NACIONAL					
466	ESCALPE	UNIDADE	244800	R\$ 0,12	R\$ 29.376,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 23 PROCEDENCIA NACIONAL					
467	ESCALPE	UNIDADE	183600	R\$ 0,12	R\$ 22.032,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25 PROCEDENCIA NACIONAL					
468	ESCALPE	UNIDADE	20400	R\$ 0,12	R\$ 2.448,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 27 PROCEDENCIA NACIONAL					
473	SERINGA	UNIDADE	244800	R\$ 0,15	R\$ 36.720,00
Marca: embramac					
Fabricante: embramac					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica c/ agulha 25 x 7 estéril procedencia nacional					
477	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 1,99	R\$ 405,96
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 06. PROCEDENCIA NACIONAL					
484	SONDA	UNIDADE	216	R\$ 1,64	R\$ 354,24
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20. PROCEDENCIA NACIONAL					
485	SONDA	UNIDADE	612	R\$ 1,64	R\$ 1.003,68
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22. PROCEDENCIA NACIONAL					

488	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,34	R\$ 477,36
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 20. PROCEDENCIA NACIONAL					
489	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,27	R\$ 463,08
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 22. PROCEDENCIA NACIONAL					
490	SONDA	UNIDADE	204	R\$ 2,27	R\$ 463,08
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 24.					
537	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	1020	R\$ 3,25	R\$ 3.315,00
Marca: INCOTHEM					
Fabricante: INCOTHEM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termôm etro clinico prismático axilar					
550	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,62	R\$ 314,40
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5. PROC: NACIONAL					
551	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,62	R\$ 314,40
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0. PROCEDENCIA NACIONAL					
552	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff Nº 3.5.					
553	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	240	R\$ 2,85	R\$ 684,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff Nº 4.0.					
554	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 4.5.					
557	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDORQ					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.0. PROC: NACIONAL					
558	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	408	R\$ 2,85	R\$ 1.162,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.5 PROC: NACIONAL					
559	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 7.0 PROC: NACIONAL					
560	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.0 PROC: NACIONAL					
562	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	240	R\$ 2,85	R\$ 684,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.5 PROC: NACIONAL					
563	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.0 PROC: NACIONAL					
575	CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 100,00 ML	13860	R\$ 1,71	R\$ 23.700,60
Marca: EQUIPLEX					

Fabricante: EQUIPLEX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução fisiológica a 0,9% em bolsa PVC c/ 100 ml, sistema fechado, com duas entradas					
PROC: NACIONAL					
582	RINGER	BOLSA 500,00 ML	199968	R\$ 1,99	R\$ 397.936,32
Marca: EQUIPLEX					
Fabricante: EQUIPLEX					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico simples em bolsa PVC c/ 500 ml, sistema fechado, com duas entradas	
PROCED: NACIONAL	
Total do Fornecedor:	R\$ 891.193,96

Ji-Paraná 17 de Setembro de 2013.

Marilza Pires de Oliveira
 Coordenadora de Atas
 Dec. 1549

Elis Cestano da Silva
 Controlador Geral do Município
 Dec. 0018/GAB/PMJP/2013

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 176/CPL/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12100/2013/SEMAS

na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de material permanente (01 Veículo), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor de R\$ 30.330,00 (trinta mil, trezentos e trinta reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 08 de outubro de 2013, às 16:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 13 de setembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
 Pregoeiro
 Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ

SÃO OFERECIDOS VÁRIAS OPÇÕES DE CURSOS PARA TODA COMUNIDADE

TEATRO

MÚSICA

JAZZ

ARTES PLÁSTICAS

BALLET

ARTESANATO

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ
 RUA TENENTE ANTONIO JOÃO, 1108
 BAIRRO NOVA BRASÍLIA JI-PARANÁ - RO
 TELEFONE: 3421-2263



ESTENDA O BRAÇO PARA A VIDA



**A DOAÇÃO DE SANGUE É SEGURA
E NÃO DEMORA MAIS DE MEIA HORA.**

PARA DOAR, É PRECISO:

- ♥ **Ter mais de 18 e menos de 60 anos;**
- ♥ **Peso superior a 50 Kg;**
- ♥ **Se homem, deve ter doado há mais de 60 dias;**
- ♥ **Se mulher deve ter doado há mais de 90 dias, não estar grávida, não estar amamentando, já terem se passado pelo menos 3 meses de parto ou aborto;**
- ♥ **Se você não teve malária ou esteve em região de malária nos últimos 6 meses;**
- ♥ **Se você não tem tatuagens recentes (menos de 1 ano);**
- ♥ **Se você não ingerir bebidas alcoólicas nas 24h que antecedem a doação;**

DOE SANGUE VOCÊ TAMBÉM!